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CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

Fecha de emisién {Date of issue)

(DMA)  05/06/2013

N° (Decument number) f
. .

TX113144

LR T

0000001106 938

ORIGINAL

Codigo clienta t(.‘.ustomer 10}
H000232500

Padido Ne, (Sales Order)
0100928249

Orden de compra (Purchasa order)
15514 JUSD

Clients {Customer) *
PLESA ANAHUAC Y CIAS. SA. DECV,

Remision (Delivery)
£0D000C110698

Medio da transparte {Msans of transport} ’
CAMION

Direccldn (Address)

Piezas Totales (Total pieces)

Punio de despacha {Delivery plant}

AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-O - TULTITLAN . 5 Churubusco
Descripcion de la mercaderfa {Goads description) »
ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO
Datos Generales (General Datay
. Pieza Colada Peso Espesor Ancho "
{Piece) {Heat) - (Weight) (Thickness) {Width)
kg Ib mm ~in mm_- in
ZAD20627CN100 1305110620 9770 21538 1.219 0.0476 1220.00 48.03 !
2A020627CN101 1305110620 9520 20988 1.218 0.0476 1220.00 48,03
ZA021066CN101 1305295130 9320 20547 0.910 (1.0358 1220.00 48.03
2A021068CN101 1305295140 9190 20260 0.910 0.0358 1220.00 48.03
2A021074ACN101 1305295140 9455 20845 1.610 0.0240 1220.00 48.03
" Pieza ’ f_:olada' . No. Parte Desctipcion Norma de Calidad / Gradoe / Subnorma
" . (Piece) -{Heat) . {Part) (Description) (Quality Norm / Grade / Sub-Norm)
2A020527CN100 1305110620 ROLLO FRIC RECOCIDO TEMSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPC B/GAB (V 2006 REV 1)
2A020527CN101 1305110620 ROLLC FRIQ RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPOQ B/GAB {V 2006 REV 1)
2A021066CN101 1305295130 ROLLG FRIQ RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1)
2A021089CN101 1305295140 ROLLO FRIO REGOGIDO TENSONIVELADO: TER/A 1008 CS TIPO B/GAB {V 2006 REV 1)
2A024074CN101 1305295140 ROLLO FRIQ RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 C5 TIPO B/GAB {V 2006 REV 1)
Propiedades mecdnicas longitudinales (Lengitudinal mechanical properties)
Pieza : Colada Tensidn
{Piece) {Heat) {$teel Stress) )
’ N YElangacion RC (YP) 1 RT{TS}2
) . ) ’ {%Elongation) MPA (KS)) MPA (KSI) ’
| 2A020527CN100 | 1305110620 38 215/(31.2) 330 /(47.8)
[ 2a020527CN101 | 1305110620 38 215/(31.2) | 330/(47.8) i
1. RC {YP): Resistencia a la cedencia_(Viekl Point) 2. RT (TS): Reslstencia a Ia tension (Tension Strenahti 3. 7T (TT%; Tratamiento Termico {Termical Treatment) 4. HREW: Rockwell B Identador de WC
Obszervaciones (Comments): Firma {Signature)
. 4
7 - T - Ww _
Cerlificamos quie el material aquy descrite ha sido inspaccionado y de por p | autorizade independienta del drea de manufactura con resultados satisfactorios en cencordancia con fa norma aniba descrita. Propiedades Mecénicas

basjo las normas ASTM A370, EB, E18, E517, EB46, EN-10002, E23, JIS Z 2241 $8gn requerimionto y peso de.capa bajo ASTM 90. Andlisis Quitnice bajo ta norma ASTM E415/ 1018 /A 75
f: ing departmant with salisfactory results in accordance with requirements of the abova specification. Mechanical Properties as ASTM A370, E8, E18, E517, E646,

EN-10002 E23 JIS 7 2241 as requerired and coating weight with ASTM A90. Chemical Analxsw's' as ASTM E 415/ 1019/ A 751,

tested and inspected by authorized parsonal i from the

1. Wa certify that the material describad has been

Ing. Antanic Man{
Ternium Labs
~ -
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CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

Fecha de emislén (Date of issue)

(DMA) -05/06/2013

N* {Document number)

A

ORIGINAL

Cédign Postal 66450 Teléfono: +52(81)8328-8500 : v C TX113144 o000 0O0T1T1TO0869 8
. - Pleza . Colada " || Tension
| {Piece) -{Heat) ) (Steel Stress) .
v Lo %Elongation RG [YP) 1 RT (T8) 2
. . {%Elongatlon) MPA {KS1) MPA (KSI}
2A021066CN101 1305295130 ] 2051 {29.8) 338./ (49.0) .
2A021069CN101% 1305295140 34 2271{32.9) 333/ {48.3
2AD21074CN10% 1305295140 35 200/ (29.0) | 333/(48.3)
Ensayos de Calidad del Acero (Steel Quality)
(. . Peza Colada Dureza
{Piece) . - (Heat) - {Hardriess)
! el o , {HRBW} 4’
2Atl205270N1ﬂﬂ 13_0511062{) | 54 .
2A020527CN1M 1305110820. 54 M
JA021066CN 101 1305295130 48
2A021069CN101 1305295140 57
[ 2A021074CN101- 1306295140 43 '
Calidad de! Acero - Andlisis Quimico (%) (Steel Quality - Heat Analysis (%))
' Colaga " c Mn P | s si al Y T cr Ni Mo B cu ch
{Heat) : . .
1305110620 0.057 | 0.320 0.006 0.001 0.033 0032 | 0001 0.001 0.014 0.017 0.001 0,0000 0.033 0.000
1305295130 * Q.056 0.341 0.008 0.004 0.009 0.031 0.001 0.000 0.013 2.017 3.002 0.0000 0.042 0.000
1305295140 0.058 0.330 0.005 $.004 0.012 0.030 0.00% - 4.001 0.010 8016 0.002 0.0000 0.040 0.000
!
! PR

- 1. RGC (YP): Resistencla'a la cedencia (Yleld Pointt

2. RT (TS Resistencia a la ténsion {Tension Strenoht)

3. TT (TT): Tratamiento Tarmico {Termical Treatmant!

" 4. HRBW:

Iy |rBVJ A, deWC

i Observaciones (Comments):

i Gertificamos que eI material aqui descn(o ha sido inspeccionado y ensayado por parsonal autorizade Ind pendient 2 del drea de
" hajo las normas ASTM A370, E8, E18, E517, EB46, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segin requerimiento y peso de capa
‘tested and inspected by authorized perscnal incependent from the manufaclunng department with satisfatary results in accord:

Ira con resultados satisfactorios en conourdanma on la norma amba descrite. Propiedades Mecénicas
bajo ASTM 90. Anglisis Quimico bajo la norma ASTM E 415 71018 £ A 751. Wa cartify that the materfal described has besn
lance with requiremants of the above speclﬂcalmn Mechanical Properties as ASTM ASTD ES§, £18, E517 EB46,

Firma {Signature}

(i Vo

ing. Antonio Manr’ LT
Tamiur Labs
—

EN 10002, F23 IS Z 2241 as requerirad and coating weight with ASTM AS0, Chemical Analysis as ASTM E 41571019 /A 751,
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